
 
Responsabile del procedimento: Cristina Belsano tel.090-6768723 e-mail: cbelsano@unime.it 

 

 

Università degli Studi di Messina
 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 
concorsuali”; 

VISTO il Regolamento relativo alla chiamata dei professori di prima e seconda fascia; 

VISTO il D.R. n. 1984/2020, il cui avviso è stato pubblicato nella G.U. IV Serie Speciale - n.78 
del 6/10/2020, con il quale è stata indetta la procedura selettiva di valutazione 
comparativa per la chiamata in ruolo di un professore di seconda fascia, ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della legge del 30 dicembre, n. 240, SC 06/D1 - SSD MED/11 
(Malattie dell'apparato cardiovascolare) - Dipartimento di Medicina Clinica e 
Sperimentale; 

VISTO il D.R. n. 536/2021 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 
procedura sopra indicata nelle persone dei Professori: 
- Scipione CARERJ (componente designato) - Università degli Studi di Messina; 
- Marco METRA (componente sorteggiato) - Università degli Studi di Brescia; 
- Pasquale PERRONE FILARDI (componente sorteggiato) - Università degli Studi di 

Napoli Federico II; 
PRESO ATTO   della nota assunta al prot. n. 44880 del 2 aprile 2021, con la quale il Prof. Scipione 

CARERJ dichiara l’intenzione di rassegnare le proprie dimissioni al fine di evitare ogni 
situazione di potenziale conflitto di interessi, in considerazione del numero di 
pubblicazioni presentate da un candidato nelle quali il Commissario risulta come 
coautore; 

 

DECRETA 
 

  Sono accolte le dimissioni del Prof. Scipione CARERJ, quale componente designato della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva di valutazione comparativa indetta con D.R. n. 
1984/2020, per la chiamata in ruolo di un professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della legge del 30 dicembre, n. 240, presso il Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale. 
 

IL RETTORE  

Prof. Salvatore Cuzzocrea 
 

 

 
 




		2021-04-06T19:11:43+0200
	Salvatore Cuzzocrea




